
 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP  

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -  

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 3606/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2024 

OBJETO: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de cesta básica, kit de higiene, kit de 

limpeza e gás de cozinha- Convenio Fundocamp nº 05/2024, de acordo com o ANEXO I – Termo de 

Referência e demais condições estabelecidas neste edital. 

 

ERRATA/COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE SESSÃO 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições, torna público 

para fazer constar o Anexo II – Proposta De Preços nos seguintes termos (e não como anteriormente 

previsto):  

 

ANEXO II 
PROPOSTA DE PREÇOS 

 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 137/2024 

(A SER ENCAMINHADO SOMENTE PELA EMPRESA VENCEDORA 
/MELHOR CLASSIFICADA DOS LANCES) 

 

  DADOS DO LICITANTE  

Denominação:  

Endereço:  

CNPJ:  

CEP:  

Cidade:  

Telefone:  

E-mail:  

 
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de cesta básica, kit 
de higiene, kit de limpeza e gás de cozinha- Convenio Fundocamp – nº 05/2024 de 
acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste 
edital. 

 
*Estimativa de consumo em 12 meses. 
 
OBS: AS DEMAIS INFORMAÇÕES SOBRE OS PRODUTOS, VIDE O TERMO DE REFERENCIA – 

ANEXO I, DESTE EDITAL. 

 

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br


 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP  

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -  

 

 

 

 

LOTE 1- CESTA BÁSICA – TIPO I – BENEFÍCIO EVENTUTAL – 2.700 UNIDADES 

 

CESTA BÁSICA 

    Embalagem – saco plástico reforçado (para acondicionamento dos produtos). 

ITEM UNID. QUANT. PRODUTO MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 
 

PCT 02 Açúcar Refinado 

– pacote 1 kg 

   

PCT 01 Arroz agulhinha 

tipo I- 5 kg. 

   

PCT 01 Pó de café – com 

selo ABIC 500g 

   

PCT 02 Feijão carioca 

tipo I – pacote 

01kg 

   

PCT 01 Macarrão de 

semolina formato 

espaguete – 

pacote 500g 

   

PCT 01 Sal Refinado – 

pacote 01kg 

   

FR 02 Óleo de soja – 

frasco 900ml 

   

SCH 01 Extrato de tomate 

simples – 300g 

   

PCT 01 Biscoito doce 

tipo maria – 

pacote de 360g 

   

VALOR UNITÁRIO DA CESTA BÁSICA R$ 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 

 
LOTE 2- GÁS DE COZINHA P13- 270 UNIDADES 

GÁS GLP 

ITEM UNI. QUANT. PRODUTO MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

 
2 

UNI 270 GÁS DE 

COZINHA GLP 

13KG 

   

 
LOTE 3 – KIT HIGIENE PESSOAL – BENEFÍCIO EVENTUAL – 2.700 UNIDADES  

KIT HIGIENE 

Embalagem – saco plástico reforçado (para acondicionamento dos produtos). 

ITEM UNI. QUANT. PRODUTO MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOAL 

 

 

 

 

 

 

UN 04 Sabonete em barra, 

pesando no mínimo 

85gr; 

   

UN 02 Pasta dental, em 

creme, uso adulto, 

pesando no mínimo 

90gr; 

   

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br


 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP  

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -  

 

 

 

 

3 UN 01 Shampoo, uso adulto, 

para todos os tipos de 

cabelos. 

   

UN 01 Condicionador, uso 

adulto, para todos os 

tipos de cabelos. 

   

UN 01 Papel Higiênico – 

Pacote com 04 

(quatro) rolos. 

   

VALOR UNITÁRIO DO KIT HIGIENE R$ 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 

 
LOTE 4 – KIT DE MATERIAL DE LIMPEZA – 2.700 UNIDADES 

KIT LIMPEZA 

Embalagem – saco plástico reforçado (para acondicionamento dos produtos). 

ITEM UNID. QUANT. PRODUTO MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

 

 

 

4 

UN 01 Sabão em barra, 

embalagem com 05 

unidades; 

   

FR 02 Água Sanitária 2L;    

FR 02 Detergente com 

500ml; 

   

FR 01 Álcool 46º    

VALOR UNITÁRIO DO KIT LIMPEZA R$ 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 

 
*Estimativa de consumo em 12 meses. 
 
 
VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 1- CESTA BÁSICA -: R$ 00,00 (_____).  
 

VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 2- GÁS GLP 13 KG -: R$ 00,00 (_____).  
 
VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 3-KIT HIGIENE PESSOAL -: R$ 00,00 (_____).  
 
VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 4-KIT  MATERIAL DE LIMPEZA -: R$ 00,00 
(_____).  
 
 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:  60 dias  
 
DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E NOS ANEXOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2024. 
   
Observações:  

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br


 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP  

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -  

 

 

 

 

DECLARO que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e 
indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: 
tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.  
 
    
Santo Antônio de Posse/SP, em ____ de ________________de 2024.  
 

 
 

_____________________________________ 
Assinatura do representante legal 

 
 
 

 
Por fim, considerando que tal alteração afeta a participação dos interessados, nos moldes do artigo 55, §1º 
da Lei Federal nº. 14.133/21, fica ALTERADA a data de abertura do certame para às 09:00 horas do dia 

17 de outubro de 2024, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br, respeitando-se o prazo mínimo 

de 08 (oito) dias entre a publicação e a realização do certame. INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da 
Prefeitura - Praça Chafia Chaib Baracat, Nº 351 – Vila Esperança, Santo Antônio de Posse – SP. Telefone: 
(19) 3896-9000 - Site: www.pmsaposse.sp.gov.br - E-mail: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br. 
 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2024. 

 

 

Leticia Granzier Secchinatto 

Pregoeira 

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

